

ASSOCIATION FOOTBALL CLUB

690 CH. DE GARELLE

83440 FAYENCE

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/06/2023 au 31/05/2024

Activité de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

SECMA
Fait à CALLIAN
Le 31/05/2024
Société CALLIAN
Le SART au Capital de 5 000 €
Centre Agora - 83440 CALLIAN
Tél : 04 94 76 25 18 Fax : 04 94 76 53 50
Siret : 498 610 682 00011 - NAF : 741 C

S.A.R.L SECMA

EXPERTS-COMPTABLES

CENTRE AGORA

83440 CALLIAN

04.94.76.25.18

ASSOCIATION FOOTBALL CLUB

690 CH. DE GARELLE

83440 FAYENCE

COMPTES ANNUELS du 01/06/2023 au 31/05/2024

	Pages
- <i>Détail bilan</i>	1 et 2
- <i>Détail Compte de résultat</i>	3 et 4

S.A.R.L SECMA
EXPERTS-COMPTABLES
CENTRE AGORA
83440 CALLIAN
04.94.76.25.18

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/05/2024 12	Exercice N-1 31/05/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		217	720	504	69.93
21500000	MATERIEL & OUTILLAGE	8 788	8 788		
21810000	INSTALLATION, AGENCEMENTS ...	2 304	2 304		
21830000	MAT.BUREAU & INFORMAT.	520	520		
21840000	MOBILIER DE BUREAU	1 078	1 078		
28150000	AMORT.MATER.OUTILLAGE	8 788	8 788		
28181000	AMORT.INSTALLATION, AGENCEMENT	2 304	1 974	330	16.74
28183000	AMORT.MAT.BUREAU&INFORM.	304	130	173	133.21
28184000	AMORT.MOBILIER BUREAU	1 078	1 078		
AUTRES		50	50		
27000000	AUTRES IMMO FINANCIERES	50	50		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		267	770	504	65.39
STOCKS ET EN COURS		1 770	3 794	2 024	53.35
37100000	STOCK BUVETTE	970	480	490	102.26
37110000	STOCK VETEMENTS	800	3 315	2 515	75.87
DISPONIBILITES		56 575	29 459	27 116	92.05
51230000	CREDIT AGRICOLE	10 346	27 749	17 403	62.72
51240000	CREDIT AGRICOLE - LIVRET A	45 918	1 126	44 792	NS
51250000	CREDIT AGRICOLE CSL SOCIETAIRE	10	10	0	1.69
53000000	CAISSE	300	573	273	47.68
TOTAL ACTIF CIRCULANT		58 345	33 253	25 091	75.45
TOTAL GENERAL		58 611	34 024	24 588	72.27

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/05/2024 12	31/05/2023 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	6 239	6 239		
10250000 LEGS ET DONS / ACTIF IMMO	6 239	6 239		
REPORT A NOUVEAU	2 215	6 031	8 246	136.72
11000000 REPORT A NOUVEAU	2 215	6 031	8 246	136.72
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	21 588	8 246	29 833	361.80
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	25 611	4 024	21 588	536.49
TOTAL FONDS PROPRES	25 611	4 024	21 588	536.49
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	33 000	30 000	3 000	10.00
48700000 PRODUITS CONST.D'AVANCE	33 000	30 000	3 000	10.00
TOTAL DETTES	33 000	30 000	3 000	10.00
TOTAL GENERAL	58 611	34 024	24 588	72.27

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/05/2024 12	31/05/2023 12	Euros	%
VENTES DE BIENS	42 906	18 219	24 687	135.51
70770000 REC. VENTES VETEMENTS		70	70	100.00
70780000 REC. BUVETTE	42 906	18 149	24 757	136.41
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	116 052	70 806	45 246	63.90
70100000 RECETTES LICENCES	63 934	37 614	26 320	69.97
70440000 RECETTES STAGES	11 010	5 540	5 470	98.74
70450000 REC. MANIFESTATIONS - TOURNOIS	25 872	20 803	5 069	24.37
70450100 REC. TOURNOIS SPONSORS	3 474		3 474	
70470000 RECETTES BUVETTES		331	331	100.00
70650000 REMBTS DES ARBITRES		159	159	100.00
70800000 PARTICIPAT° SPONSORS	11 762	6 360	5 402	84.95
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	35 120	35 000	120	0.34
74000000 SUBVENTIONS RECUES	35 120	35 000	120	0.34
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	194 078	124 025	70 053	56.48
ACHATS DE MARCHANDISES	28 546	19 808	8 738	44.11
60770000 ACHATS BUVETTES	28 546	19 808	8 738	44.11
VARIATION DE STOCK	2 024	2 965	940	31.72
60371000 VARIATION STOCK BUVETTE	490	267	757	284.00
60371100 VARIATION STOCK VETEMENTS	2 515	2 698	183	6.80
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	135 120	106 674	28 446	26.67
60100000 ACHATS EQUIPEMENTS - VETEMENTS	50 309	36 239	14 070	38.83
60100100 DISTRICT LIGUE	9 396	11 948	2 552	21.36
60410000 PRESTATIONS STAGES	4 787	1 868	2 919	156.26
60610500 FOURNITURES DE BUREAU	779	338	442	130.85
60610700 PETITES FOURNITURES	2 659	706	1 953	276.48
60670000 ACHATS MANIFESTATIONS	1 393	1 799	406	22.59
61500000 ENTRETIEN	1 464		1 464	
61600000 ASSURANCES DIVERSES	902	1 547	645	41.72
61800000 ABNT FRAIS HEBERGEMENT	99	474	375	79.10
62220200 COMMISSIONS AUTRES CARTES	212	16	196	NS
62250000 HONORAIRES COMPTABLES	1 700	1 778	78	4.39
62260100 IND. ARBITRES SENIORS	5 971	2 868	3 103	108.19
62260200 IND ARBITRES JEUNES	409	2 411	2 002	83.02
62300000 FRAIS PUBLICITAIRES	252	3 131	2 879	91.94
62400000 FRAIS DEPLACEMENTS PEAGES PAR	15		15	
62500100 DEPLACEMENTS SENIORS	10 049	16 943	6 893	40.69
62500200 DEP. JEUNES	15 887	12 434	3 453	27.77
62510000 FRAIS ENGAGETS TOURNOIS	27 256	10 640	16 616	156.17
62560000 MISSIONS & RECEPTIONS	393		393	
62600000 FRAIS TELECOM.	957	1 428	471	32.99
62610000 FRAIS POSTAUX	31		31	
62700000 SERVICES BANCAIRES	197	105	92	87.29
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	760	165	595	360.61
63130000 FORMATIONS	760	165	595	360.61

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/05/2024	12	31/05/2023	12	Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	1 559		223		1 336	600.00
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 559		223		1 336	600.00
CHARGES SOCIALES	803				803	
64580000 M.D.T. PHAMARCIE	803				803	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	504		628		124	19.74
68110000 DOT.AMORTIS.DES IMMOBIL.	504		628		124	19.74
AUTRES CHARGES	273				273	
65800000 CHARG. DIVERSES GEST. COURANTE	273				273	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	169 589		130 462		39 128	29.99
RESULTAT D'EXPLOITATION	24 488		6 437		30 925	480.44
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	131		74		57	77.40
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	131		74		57	77.40
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	131		74		57	77.40
RESULTAT FINANCIER	131		74		57	77.40
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	24 620		6 363		30 983	486.92
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	3 032		1 883		1 149	61.03
67810000 AMENDES DISTRICT	3 032		1 883		1 149	61.03
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 032		1 883		1 149	61.03
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 032		1 883		1 149	61.03
TOTAL DES PRODUITS	194 209		124 099		70 110	56.50
TOTAL DES CHARGES	172 621		132 345		40 277	30.43
EXCEDENT OU DEFICIT	21 588		8 246		29 833	361.80